ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
PORTARIA N° 8.651

PORTARIA Nº 8.651

"Designa servidores para as Funções Gratificadas de Diretores
de Escolas Municipais em Tempo Integral e Diretor de Centro
Municipal de Educação Infantil."

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARANAGUÁ, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, de acordo com as Lei
Complementar nº 192/2016 e suas alterações, e tendo em vista
o contido no protocolado sob n° 362.933/2024;

RESOLVE:

I - Designar, os servidores municipais abaixo nominados, para
as funções gratificadas de Diretores de Escolas e Diretores de
CMEIs, Símbolo “FG-D”, da Secretaria Municipal de
Educação e Ensino Integral, conforme abaixo:

ESCOLAS MUNICIPAIS EM TEMPO INTEGRAL

ESCOLA MUNICIPAL EM TEMPO INTEGRAL “DR.
ANÍBAL RIBEIRO FILHO”
FLAVIA CHRISTINA MONTALVÃO OLIVEIRA, Matrícula:
8.464-2

ESCOLA MUNICIPAL EM TEMPO INTEGRAL
“FRANCISCA PESSOA MENDES”
MARKIELY BATISTA SOBRAL, Matrícula: 9.225-1

CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL

CENTRO MUNICIPAL EDUCAÇÃO INFANTIL “OZIEL
PRADO TAVARES”
DANIELE CRISTINA DA SILVA, Matrícula: 95.452-1

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PARANAGUÁ, Palácio "São José", em 26 de julho de 2024.

MARCELO ELIAS ROQUE
Prefeito Municipal

MARCELA PAULA HENRIQUE DA SILVA
Secretária Municipal de Administração

Publicado por:
André Luiz Rodrigues Teixeira

Código Identificador:AF912739

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 29/07/2024. Edição 3076
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

30/07/2024, 08:04 Prefeitura Municipal de Paranaguá

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/AF912739/03AFcWeA42nek8EMEV6BjLnyhzyLxmhyE2OYHKV07813fo_zjFx_LY96_OGYtqXdef… 1/1